

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele	Středočeský kraj
IČO / DIČ	70891095
Adresa sídla	Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele	Ing. Jaroslav Říkovský, MPA, vedoucí Odboru majetku

Identifikační údaje zakázky

Název veřejné zakázky	Elektronizace centrální evidence a správy majetku Středočeského kraje
Druh veřejné zakázky	Veřejná zakázka na služby
Druh zadávacího řízení a režim veřejné zakázky	Otevřené nadlimitní řízení
Profil zadavatele	https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 10. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů, a to i přes skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla zadavateli doručena ve lhůtě, kdy by měl zákonnou povinnost svou reakci poskytnout.

Dotaz č. 1:

Žádáme o upřesnění, zda zadavatel požaduje dodání nové integrační platformy (IP), nebo zda má být řešení propojeno prostřednictvím již existující platformy. Prosíme o objasnění, jaké jsou vaše konkrétní očekávání v tomto ohledu.

Odpověď č. 1:

Ano, Zadavatel požaduje komplexní řešení včetně nové integrační platformy. V tomto směru Zadavatel očekává jednoduché funkční propojení dílčích funkcionalit celého řešení.

Dotaz č. 2:

Rádi bychom upozornili, že smlouvy často obsahují citlivé údaje, které jsou vázány smluvními závazky mlčenlivosti. Z tohoto důvodu není možné poskytnout jejich kopie. Jsme však připraveni poskytnout veškeré potřebné kontakty pro ověření informací uvedených v referencích. Prosíme o potvrzení, že tento postup je pro vás přijatelný a kopie smluv nebudou vyžadovány.

Odpověď č. 2:

Zadavatel zcela nerozumí, na co je dotazem směřováno. Jde-li o prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, jak je vyžadováno v čl. 6.12. zadávací dokumentace, k prokázání daného kritéria kvalifikace slouží seznam významných služeb, jehož vzor je součástí editovatelných příloh. Smlouvy prokazující předmětné reference jako takové není nutné dokládat a Zadavatel tak v zadávacích podmínkách nevyžaduje.

Dotaz č. 3:

Rádi bychom požádali o upřesnění, proč je specificky vyžadována zkušenost s platformou GINIS, jak je uvedeno v části 8.3. u pozice hlavního aplikačního architekta. Odborníci na softwarová řešení mohou mít široké zkušenosti s různými platformami a řešeními. Tento požadavek se nám jeví jako potenciálně diskriminační vůči uchazečům s jinými relevantními zkušenostmi. Prosíme o zvážení této podmínky a její případné přehodnocení.

Odpověď č. 3:

Zadavatel trvá na současné podobě zadávacích podmínek. Specifikace referencí pro účely hodnocení kvality v rámci hodnotícího kritéria „*Zkušenosti členů realizačního týmu*“ má své opodstatnění v kvalitativním dopadu do realizaci veřejné zakázky; jde-li o zkušenost se systémem GINIS, je tomu tak proto, že Zadavatel pro evidenci majetku využívá GINIS a z hlediska plnění předmětné části veřejné zakázky bude rozhodující právě integrace nového řešení na tento modul. Zadavatel spatřuje v této aktivitě klíčovou kompetenci, a právě z toho důvodu je promítnuta do hodnocení nabídek. Nad rámec uvedeného Zadavatel doplňuje, že se jedná o jedno ze sub-kritérií pro účely hodnocení, které jakkoliv nebrání dodavatelům v účasti o veřejnou zakázku a případné dovozování diskriminačního dopadu tak jistě není na místě.

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ.

V Praze dne 16. 10. 2024

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář
zástupce zadavatele